LOGIMODAL OPERAÇÕES LOGÍSTICAS LTDA.

CNPJ 09.400.910/0001-36

LOGIMODAL OPERAÇÕES LOGÍSTICAS LTDA., torna público que protocolou na Junta Comercial do

Estado de Santa Catarina (JUCESC), sob o n. 20243516436, REQUERIMENTO DE NOMEAÇÃO DE

ADMINISTRADOR E FIEL DEPOSITÁRIO DE ARMAZÉM GERAL, arquivada na junta comercial na data de

16/07/2024, com a seguinte redação:

REQUERIMENTO DE NOMEAÇÃO DE ADMINISTRADOR E FIEL DEPOSITÁRIO DE ARMAZÉM GERAL E

AGROPECUÁRIO

LOGIMODAL OPERAÇÕES LOGÍSTICAS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com endereço no

município de São Francisco de Sul/SC, na  Rua João André, 461, Bairro Iperoba, CEP 89240-000, inscrita no

CNPJ sob o n° 09.400.910/0001-36, registrada na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina sob o NIRE

42204070621, neste ato representada por seus Administradores, Sr. MARCELLO DE FREITAS CORTEZ,

brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 3.xxx SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o n°026.xxx e Sr.

JUAN SALVADOR GUERSCHANIK GAUZE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 22.xxx,

SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 251.xxx, doravante denominada simplesmente (“Empresa”), vem, perante

Vossa Senhoria, REQUERER a NOMEAÇÃO do Sr. DENI SANTOS DE ALMEIDA, brasileiro, casado, gerente,

portador da Carteira de Identidade n° 1xxx SSP/RS, inscrito no CPF sob o n° 833xxx, residente e domiciliado na

Rua Dom Fernando Trejo, nº xxx, na cidade de São Francisco do Sul (SC), CEP 89240-000, como

ADMINISTRADOR E FIEL DEPOSITÁRIO DO ARMAZÉM GERAL E AGROPECUÁRIO, da empresa acima

indicada, em substituição ao Sr. Lierte Amorim Moreira e ao Sr. Fernando Amadeu da Rocha Cortez, nos termos

do Decreto nº 1.102/1903 e IN 17/2013 do DREI, submetido à fiscalização do Ministério da Agricultura, conforme

dispõem o Decreto nº 3.855/2001, a Lei nº 9.973/2000 e a Lei nº 11.076/2004.

O Sr. DENI SANTOS DE ALMEIDA, declara, expressamente, em cumprimento à legislação em vigor, que não

está sendo processado, e nunca foi condenado, por crimes cuja pena vede o acesso a cargos ou funções

mercantis e comerciais e que aceita o cargo e as atribuições que lhe são inerentes. Declara, ainda, assumir,

para todos os efeitos legais, a condição de fiel depositário das mercadorias procedentes do exterior ou a ele

destinadas, objeto de operações de carga, descarga, movimentação, armazenamento ou passagem, realizadas,

bem como assume se submeter as regras e leis inerentes a função de Fiel Depositário.

São Francisco do Sul (SC), 26 de junho de 2024.

LOGIMODAL OPERAÇÕES LOGÍSTICAS LTDA

Representada por Marcello de Freitas Cortes e Juan Salvador Guerschanik Gauze

Fiel Depositário – DENI SANTOS DE ALMEIDA

CPF nº 833.xxx